



АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
седьмого созыва

КОМИТЕТ
ПО ВОПРОСАМ БЮДЖЕТА, ФИНАНСОВОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ
В.И. Ленина пл., 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-55-76, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: budget@aosd.ru, http://www.aosd.ru

от _____ № _____
на № пз7/573 от 10.03.2020

Председателю
Архангельского областного
Собрания депутатов

Проккопьевой Е.В.

Уважаемая Екатерина Владимировна!

В соответствии с пунктом 4 статьи 26 и пунктом 8 статьи 19 областного закона от 23.09.2008 г. № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» направляю Сводную таблицу поправок к проекту областного закона № пз7/573 «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на 68 листах (11 поправок) для рассмотрения на двадцать четвертой сессии областного Собрания депутатов.

Заместитель председателя

М.Л. Кисляков

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА

поправок к проекту областного закона № пз7/573 «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
1	<p>Приложение № 4 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ И СПОРТУ АРХАНГЕЛЬСКОЙ</p>	<p>Субсидии автономным учреждениям 263 07 07 29 3 00 70100 620 «158376830,00» «53401556,75» «55493598,06»</p>	<p>Поправкой предлагается перераспределить ассигнования по министерству по делам молодежи и спорту Архангельской области в рамках госпрограммы «Молодежь Поморья» на 2022 год в сумме 800 000,00 рубля, на 2023 год на сумме 1 016 667,00 рубля.</p> <p>В строке «Субсидии автономным учреждениям 263 07 07 29 3 00 70100 620» в графах 8 и 9 цифры «53401556,75» и «55493598,06» заменить соответственно цифрами «52601556,75» и «54476931,06»</p>	<p>Субсидии автономным учреждениям 263 07 07 29 3 00 70100 620 «158376830,00» «52601556,75» «54476931,06»</p>	<p>Губернатор Архангельской области Цыбульский А.В.</p>	<p>принять</p>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>ОБЛАСТИ Глава 263 Раздел 07 Подраздел 07 Целевая статья 29 3 00 70100 Вид расходов 620</p> <p>Статья 1 Пункт 5 Подпункт «а»</p>	<p>а) в пункте 1: в подпункте «а» цифры «33152913115,48», «11181112882,14», «18351459355,93» и «1975233578,71» заменить соответственно цифрами «34101829061,27», «11860144266,32», «18509833555,93» и «2086743940,32»; в подпункте «б» цифры «28188295281,55», «1738179957,70», «6204103402,01», «18630156911,84» и «1749550910,00» заменить соответственно цифрами «27464204099,05», «1693614657,70»,</p>	<p>а) в абзаце третьем цифры «27464204099,05» и «5896609468,21» заменить соответственно цифрами «27465004099,05» и «5897409468,21»; б) абзац четвертый изложить в следующей редакции: «в подпункте «в» цифры «30548113150,65», «8885687838,28» и «841542590,00» заменить соответственно цифрами «31349114782,57», «8886704505,28» и «1641527554,92»;</p>	<p>а) в пункте 1: в подпункте «а» цифры «33152913115,48», «11181112882,14», «18351459355,93» и «1975233578,71» заменить соответственно цифрами «34101829061,27», «11860144266,32», «18509833555,93» и «2086743940,32»; в подпункте «б» цифры «28188295281,55», «1738179957,70», «6204103402,01», «18630156911,84» и «1749550910,00»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 4 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ И СПОРТУ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</p> <p>Глава 263</p>	<p>«5896609468,21», «18469009611,84» и «1404970361,30»; в подпункте «в» цифры «30548113150,65» и «841542590,00» заменить соответственно цифрами «31348098115,57» и «1641527554,92»;</p> <p>Субсидии 263 05 03 29 3 00 R2990 520 «12743890,00»</p>	<p>В строке «Субсидии 263 05 03 29 3 00 R2990 520» графы 8 и 9 дополнить соответственно цифрами «800000,00» и «1016667,00»</p>	<p>заменить соответственно цифрами «27465004099,05», «1693614657,70», «5897409468,21», «18469009611,84» и «1404970361,30»; в подпункте «в» цифры «30548113150,65», «8885687838,28» и «841542590,00» заменить соответственно цифрами «31349114782,57», «8886704505,28» и «1641527554,92»</p> <p>Субсидии 263 05 03 29 3 00 R2990 520 «12743890,00» «800000,00» «1016667,00»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Раздел 05 Подраздел 03 Целевая статья 29 3 00 R2990 Вид расходов 520					
2	Статья 1 пункт 7		<p>Поправкой предлагается предоставить министерству финансов Архангельской области на основании заявок, представляемых уполномоченными исполнительными органами государственной власти Архангельской области, право принятия решений о финансировании расходов по объектам капитального строительства, включенным в сводную бюджетную роспись областного бюджета и подлежащим включению в областную адресную инвестиционную программу</p> <p>Пункт 7 статьи 1 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:</p>		Губернатор Архангель- ской области Цыбульский А.В.	принять

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>«в) дополнить пунктом 12 следующего содержания:</p> <p>«12. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 2 настоящей статьи основаниями для принятия министерством финансов Архангельской области на основании заявок, представляемых уполномоченными исполнительными органами государственной власти Архангельской области, решений о финансировании расходов по объектам капитального строительства, включенным в сводную бюджетную роспись областного бюджета и подлежащим включению в областную адресную инвестиционную программу (далее в настоящем пункте – объекты), являются:</p> <p>а) получение уведомлений о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных</p>	<p>в) дополнить пунктом 12 следующего содержания:</p> <p>«12. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 2 настоящей статьи основаниями для принятия министерством финансов Архангельской области на основании заявок, представляемых уполномоченными исполнительными органами государственной власти Архангельской области, решений о финансировании расходов по объектам капитального строительства, включенным в сводную бюджетную роспись областного бюджета и подлежащим</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>трансфертов, имеющих целевое назначение (расходных расписаний), сверх объемов, включенных в областную адресную инвестиционную программу и утвержденных настоящим законом;</p> <p>б) перераспределение экономии запланированных средств областного бюджета по объекту при получении уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (расходных расписаний), в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств, включенных в областную адресную инвестиционную программу и утвержденных настоящим законом;</p> <p>в) перераспределение (уменьшение, увеличение) средств федерального и областного бюджетов с целью обеспечения софинансирования расходных</p>	<p>включению в областную адресную инвестиционную программу (далее в настоящем пункте – объекты), являются:</p> <p>а) получение уведомлений о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (расходных расписаний), сверх объемов, включенных в областную адресную инвестиционную программу и утвержденных настоящим законом;</p> <p>б) перераспределение экономии запланированных средств областного бюджета по объекту при получении уведомления</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>обязательств, на которые предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, в отношении объектов, уточнение объема таких обязательств в связи с изменением уровня софинансирования и объемов межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, а также уточнение объектов (наименований объектов) в соответствии с соглашениями, заключенными с федеральными органами исполнительной власти;</p> <p>г) перераспределение средств федерального и областного бюджетов в целях финансового обеспечения приоритетных национальных проектов (программ) и комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры на период до 2024 года в рамках реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и</p>	<p>о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (расходных расписаний), в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств, включенных в областную адресную инвестиционную программу и утвержденных настоящим законом;</p> <p>в) перераспределение (уменьшение, увеличение) средств федерального и областного бюджетов с целью обеспечения софинансирования расходных обязательств, на которые предоставляются субсидии и иные</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» в отношении объектов, а также уточнение данных объектов (наименований данных объектов), предусмотренных соглашениями, заключенными с федеральными органами исполнительной власти.»».</p>	<p>межбюджетные трансферты из федерального бюджета, в отношении объектов, уточнение объема таких обязательств в связи с изменением уровня софинансирования и объемов межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, а также уточнение объектов (наименований объектов) в соответствии с соглашениями, заключенными с федеральными органами исполнительной власти;</p> <p>г) перераспределение средств федерального и областного бюджетов в целях финансового обеспечения приоритетных национальных проектов</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
				(программ) и комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры на период до 2024 года в рамках реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» в отношении объектов, а также уточнение данных объектов (наименований данных объектов), предусмотренных соглашениями, заключенными с		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
				федеральными органами исполнительной власти.».		
3	<p>Приложение № 4 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</p> <p>Глава 019</p> <p>Раздел 09</p>	<p>Бюджетные инвестиции 019 09 01 01 Б 00 70300 410 «456235881,79» «98219502,89» «124906753,80»</p>	<p>Поправкой предлагается по министерству строительства и архитектуры Архангельской области в рамках областной адресной инвестиционной программы перераспределить средства областного бюджета в 2021 году на сумму 20 916 815,16 рубля</p> <p>В строке «Бюджетные инвестиции 019 09 01 01 Б 00 70300 410» в графе 7 цифры «456235881,79» заменить цифрами «445319066,63»</p>	<p>Бюджетные инвестиции 019 09 01 01 Б 00 70300 410» «445319066,63» «98219502,89» «124906753,80»</p>	Губернатор Архангельской области Цыбульский А.В.	принять

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Подраздел 01 Целевая статья 01 Б 00 70300 Вид расходов 410</p> <p>Подраздел 01 Целевая статья 20 0 00 70300 Вид расходов 410</p> <p>Подраздел 02 Целевая статья 01 Б 00 70300 Вид расходов 410</p> <p>Приложение № 6 к областному закону «Областная адресная инвестиционная программа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»</p>	<p>Бюджетные инвестиции 019 09 01 20 0 00 70300 410 «18520000,00» «65573950,65»</p> <p>Бюджетные инвестиции 019 09 02 01 Б 00 70300 410 «47392169,99»</p>	<p>В строке «Бюджетные инвестиции 019 09 01 20 0 00 70300 410» в графе 7 цифры «18520000,00» заменить цифрами «8520000,00»</p> <p>В строке «Бюджетные инвестиции 019 09 02 01 Б 00 70300 410» в графе 7 цифры «47392169,99» заменить цифрами «68308985,15»</p>	<p>Бюджетные инвестиции 019 09 01 20 0 00 70300 410 «8520000,00» «65573950,65»</p> <p>Бюджетные инвестиции 019 09 02 01 Б 00 70300 410 «68308985,15»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Государственная программа Архангельской области «Развитие здравоохранения Архангельской области»</p> <p>Подпрограмма «Совершенствование системы территориального планирования Архангельской области»</p> <p>Министерство строительства и архитектуры Архангельской области</p>	<p>Корректировка проектной документации и строительство объекта «Пристройка к зданию хирургического корпуса государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Мезенская центральная районная больница»</p>	<p>В строке «Корректировка проектной документации и строительство объекта «Пристройка к зданию хирургического корпуса государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Мезенская центральная районная больница» в графах 7 и 9 цифры</p>	<p>Корректировка проектной документации и строительство объекта «Пристройка к зданию хирургического корпуса государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Мезенская центральная</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>«74643744,61» «74643744,61» «98219502,89» «98219502,89» «124906753,80» «124906753,80»</p> <p>Проектирование и строительство фельдшерско- акушерского пункта в дер. Нагорская Устьянского района Архангельской области «25289991,91» «23222400,00» «2067591,91»</p> <p>Проектирование и строительство фельдшерско- акушерского пункта в пос. Квазеньга Устьянского района Архангельской области «25289991,91» «23222400,00» «2067591,91»</p>	<p>«74643744,61» заменить цифрами «63726929,45»</p> <p>В строке «Проектирование и строительство фельдшерско- акушерского пункта в дер. Нагорская Устьянского района Архангельской области» в графах 7 и 9 цифры «25289991,91» и «2067591,91» заменить соответственно цифрами «35258421,78» и «12036021,78»</p> <p>В строке «Проектирование и строительство фельдшерско- акушерского пункта в пос. Квазеньга Архангельской области» в графах 7 и 9 цифры «25289991,91» и «2067591,91» заменить соответственно цифрами</p>	<p>районная больница» «63726929,45» «63726929,45» «98219502,89» «98219502,89» «124906753,80» «124906753,80»</p> <p>Проектирование и строительство фельдшерско- акушерского пункта в дер. Нагорская Устьянского района Архангельской области «35258421,78» «23222400,00» «12036021,78»</p> <p>Проектирование и строительство фельдшерско- акушерского пункта в пос. Квазеньга Устьянского района Архангельской области</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Государственная программа Архангельской области «Развитие инфраструктуры Соловецкого архипелага»</p> <p>Министерство строительства и архитектуры Архангельской области</p>	<p>Проектирование и строительство фельдшерско- акушерского пункта в пос. Советский Устьянского района Архангельской области «25289991,91» «23222400,00» «2067591,91»</p> <p>Строительство здания участковой больницы на 40 посещений и стационаром на 10 коек в поселке Соловецкий, корректировка проектно- сметной документации, экспертиза проекта, проведение оценки воздействия на объект всемирного наследия ЮНЕСКО «218519932,60» «193520000,00» «24999932,60» «369576968,65»</p>	<p>«29084317,95» и «5861917,95»</p> <p>В строке «Проектирование и строительство фельдшерско- акушерского пункта в пос. Советский Архангельской области» в графах 7 и 9 цифры «25289991,91» и «2067591,91» заменить соответственно цифрами «32444051,16» и «9221651,16»</p> <p>В строке «Строительство здания участковой больницы на 40 посещений и стационаром на 10 коек в поселке Соловецкий, корректировка проектно-сметной документации, экспертиза проекта, проведение оценки воздействия на объект всемирного наследия ЮНЕСКО» в графах 7 и 9 цифры «218519932,60» и «24999932,60» заменить соответственно цифрами «208519932,60» и «14999932,60»</p>	<p>«29084317,95» «23222400,00» «5861917,95»</p> <p>Проектирование и строительство фельдшерско- акушерского пункта в пос. Советский Устьянского района Архангельской области «32444051,16» «23222400,00» «9221651,16»</p> <p>Строительство здания участковой больницы на 40 посещений и стационаром на 10 коек в поселке Соловецкий, корректировка проектно- сметной документации, экспертиза проекта, проведение оценки воздействия на объект всемирного наследия ЮНЕСКО «208519932,60»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		«294153400,00» «75423568,65»		«193520000,00» «14999932,60» «369576968,65» «294153400,00» «75423568,65»		
4	Статья 1 Пункт 1 Подпункт «а»	а) в пункте 1: в подпункте «а» цифры «99601157731,79» заменить цифрами «99705894408,64»; в подпункте «б» цифры «109093105281,79» заменить цифрами «110657980274,17»; в подпункте «в» цифры «9491947550,00» заменить цифрами «10952085865,53»;	Поправкой предлагается по министерству строительства и архитектуры Архангельской области увеличить бюджетные ассигнования на 1 031 582 544,00 рубля за счет неиспользованных на 1 января 2021 г. остатков лимитов бюджетных обязательств, поступивших из федерального бюджета. В подпункте «а» пункта 1 статьи 1: а) в абзаце первом цифры «99705894408,64» заменить цифрами «100737476952,64»; б) в абзаце втором цифры «110657980274,17» заменить цифрами «111689562818,17»;	а) в пункте 1: в подпункте «а» цифры «99601157731,79» заменить цифрами «100737476952,64»; в подпункте «б» цифры «109093105281,79» заменить цифрами «111689562818,17»;	Губернатор Архангельской области Цыбульский А.В.	принять

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Статья 1 Пункт 5 Подпункт «а» Абзац второй</p> <p>Приложение № 1 к областному закону «ПРОГНОЗИРУЕМО Е ПОСТУПЛЕНИЕ доходов областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»</p>	<p>в подпункте «а» цифры «33152913115,48», «11181112882,14», «18351459355,93» и «1975233578,71» заменить соответственно цифрами «34101829061,27», «11860144266,32», «18509833555,93» и «2086743940,32»;</p> <p>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 «35254401886,64» «36661316900,00» «33518318800,00»</p>	<p>В абзаце втором подпункта «а» пункта 5 статьи 1 цифры «34101829061,27», и «11860144266,32», и «2086743940,32» заменить соответственно цифрами «34703914900,44», и «12426398115,79» и «2122575930,02»</p> <p>В строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» в графе 3 цифры «35254401886,64» заменить цифрами «36285984430,64»</p>	<p>в подпункте «в» цифры «9491947550,00» заменить цифрами «10952085865,53»;</p> <p>в подпункте «а» цифры «33152913115,48», «11181112882,14», «18351459355,93» и «1975233578,71» и заменить соответственно цифрами «34703914900,44», «12426398115,79», «18509833555,93» и «2122575930,02»;</p> <p>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 «36285984430,64» «36661316900,00» «33518318800,00»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 02 00000 00 0000 000 «31188348200,00» «30993986700,00» «27850988600,00»</p> <p>Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 «11972727900,00» «11247038400,00» «8067332300,00»</p> <p>Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание</p>	<p>В строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в графе 3 цифры «31188348200,00» заменить цифрами «32219930744,00»</p> <p>В строке «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150» в графе 3 цифры «11972727900,00» заменить цифрами «12972083244,00»</p> <p>В строке «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание дополнительных мест</p>	<p>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 02 00000 00 0000 000 «32219930744,00» «30993986700,00» «27850988600,00»</p> <p>Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 «12972083244,00» «11247038400,00» «8067332300,00»</p> <p>Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования 2 02 25232 02 0000 150 «551327000,00»</p> <p>Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей 2 02 25491 02 0000 150 «13590300,00»</p>	<p>для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования 2 02 25232 02 0000 150» в графе 3 цифры «551327000,00» заменить цифрами «826263100,00»</p> <p>После строки «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей 2 02 25491 02 0000 150» с цифрами в графе 3 «13590300,00» дополнить строкой: «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральной целевой программы "Развитие физической</p>	<p>дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования 2 02 25232 02 0000 150 «826263100,00»</p> <p>Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральной целевой программы</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях 2 02 25520 02 0000 150 «616775900,00» «613473700,00»</p> <p>Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в</p>	<p>культуры и спорта в Российской Федерации на 2016 – 2020 годы 2 02 25495 02 0000 150» с цифрами в графе 3 «50951000,00»</p> <p>В сроке «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях 2 02 25520 02 0000 150» в графе 3 цифры «616775900,00» заменить цифрами «933259000,00»</p> <p>В строке «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной)</p>	<p>"Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016 – 2020 годы 2 02 25495 02 0000 150 «50951000,00»</p> <p>Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях 2 02 25520 02 0000 150 «933259000,00» «613473700,00»</p> <p>Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках нового строительства или реконструкции детских больниц (корпусов) 2 02 27246 02 0000 150 «702021300,00» «1712978700,00»</p> <p>Субсидии бюджету Архангельской области на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы «Развитие космодромов на период 2017 – 2025 годов в обеспечение космической деятельности Российской Федерации» 2 02 27512 02 0000 150 «503233300,00»</p>	<p>собственности в рамках нового строительства или реконструкции детских больниц (корпусов) 2 02 27246 02 0000 150» в графе 3 цифры «702021300,00» заменить цифрами «1058752600,00»</p> <p>После строки «Субсидии бюджету Архангельской области на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы «Развитие космодромов на период 2017 – 2025 годов в обеспечение космической деятельности Российской Федерации» 2 02 27512 02 0000 150» с цифрами в графе 3 «503233300,00» дополнить строкой: «Субсидии бюджетам субъектов</p>	<p>объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках нового строительства или реконструкции детских больниц (корпусов) 2 02 27246 02 0000 150 «1058752600,00» «1712978700,00»</p> <p>Субсидии бюджетам</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 «2864522900,00» «2065085100,00» «2109200400,00»</p>	<p>Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий 2 02 27576 02 0000 150» с цифрами в графе 3 «253844,00»</p> <p>После строки «Иные межбюджетные трансферты» 2 02 40000 00 0000 150 «2864522900,00» «2065085100,00» «2109200400,00» дополнить строкой: «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих</p>	<p>субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий 2 02 27576 02 0000 150 «253844,00»</p> <p>«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 2 к областному закону «ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ дефицита областного</p>	<p>Всего доходов «99705894408,64» «105932579132,00» «107244854838,00»</p> <p>Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 «- 151290548680,61» «- 153641536805,69»</p>	<p>образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования 2 02 45159 02 0000 150» с цифрами в графе 3 «32227200,00»</p> <p>В строке «Всего доходов» в графе 3 цифры «99705894408,64» заменить цифрами «100737476952,64»</p> <p>В строках «Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500», «Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01</p>	<p>месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования 2 02 45159 02 0000 150 «32227200,00»</p> <p>Всего доходов «100737476952,64» «105932579132,00» «107244854838,00»</p> <p>Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 «- 152322131224,61»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»	<p>«- 154297619 000,05» Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 «- 151290548680,61» «- 153641536805,69» «- 154297619 000,05» Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 «- 151290548680,61» «- 153641536805,69» «- 154297619 000,05» Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 510 «- 151290548680,61» «- 153641536805,69» «- 154297619 000,05»</p> <p>Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00</p>	<p>05 02 00 00 0000 500», «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510», «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 510» в графе 3 цифры «- 151290548680,61» заменить цифрами «- 152322131224,61»;</p> <p>В строках «Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00</p>	<p>«- 153641536805,69» «- 154297619 000,05» Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 «- 152322131224,61» «- 153641536805,69» «- 154297619 000,05» Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 «- 152322131224,61» «- 153641536805,69» «- 154297619 000,05» Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 510 «- 152322131224,61» «- 153641536805,69» «- 154297619 000,05»</p> <p>Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>0000 600 «153900686996,14» «153641536805,69» «154297619000,05» Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 «153900686996,14» «153641536805,69» «154297619000,05» Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 «153900686996,14» «153641536805,69» «154297619000,05» Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 610 «153900686996,14» «153641536805,69» «154297619000,05»</p>	<p>00 0000 600», «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600», «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610» и «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 610» в графе 3 цифры «153900686996,14» заменить цифрами «154932269540,14»;</p>	<p>05 00 00 00 0000 600 «154932269540,14» «153641536805,69» «154297619000,05» Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 «154932269540,14» «153641536805,69» «154297619000,05» Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 «154932269540,14» «153641536805,69» «154297619000,05» Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 610 «154932269540,14» «153641536805,69» «154297619000,05»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 4 к областному закону «ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА расходов областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы» МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 019 Раздел 04 Подраздел 06 Целевая статья 10 3 00 70300 Вид расходов 410</p> <p>Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 25 3 00 R5763 Вид расходов 520</p>	<p>Бюджетные инвестиции 019 04 06 10 3 00 70300 410 «34500000,00»</p> <p>Субсидии 019 05 02 25 3 00 R5763 520 «285121670,00»</p>	<p>В строке «Бюджетные инвестиции 019 04 06 10 3 00 70300 410» в графе 7 цифры «34500000,00» заменить цифрами «11016370,01»</p> <p>В строке «Субсидии 019 05 02 25 3 00 R5763 520» в графе 7 цифры «285121670,00» заменить цифрами «285403718,89»</p>	<p>Бюджетные инвестиции 019 04 06 10 3 00 70300 410» «11016370,01»</p> <p>Субсидии 019 05 02 25 3 00 R5763 520 «285403718,89»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Раздел 07 Подраздел 01 Целевая статья 02 7 00 00000	Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов инфраструктуры системы образования в Архангельской области» 019 07 01 02 7 00 00000 «834473571,96» «310686866,68» «1145160438,64»	После строки «Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов инфраструктуры системы образования в Архангельской области 019 07 01 02 7 00 00000» с цифрами в графах 7, 8 и 9 соответственно «834473571,96», «310686866,68» и «1145160438,64» дополнить строками: «Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования 019 07 01 02 7 00 51590» с цифрами в графе 7 «9787352,44»; «Межбюджетные трансферты 019 07 01 02 7 00 51590 500» с цифрами в графе 7 «9787352,44»; «Иные межбюджетные трансферты 019 07 01 02 7 00 51590 540» с цифрами в графе 7 «9787352,44»	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования 019 07 01 02 7 00 51590 «9787352,44» Межбюджетные трансферты 019 07 01 02 7 00 51590 500 «9787352,44»		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>«Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (детский сад на 120 мест в пос. Малошуйка Онежского района) 019 07 01 02 7 00 52321» с цифрами в графе 7 «116970727,34»;</p> <p>«Межбюджетные трансферты 019 07 01 02 7 00 52321 500» с цифрами в графе 7 «116970727,34»;</p> <p>«Субсидии 019 07 01 02 7 00 52321 520» с цифрами в графе 7 «116970727,34»</p>	<p>Иные межбюджетные трансферты 019 07 01 02 7 00 51590 540 «9787352,44»</p> <p>Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (детский сад на 120 мест в пос. Малошуйка Онежского района) 019 07 01 02 7 00 52321 «116970727,34»</p> <p>Межбюджетные трансферты 019 07 01 02 7 00 52321 500 «116970727,34»</p> <p>Субсидии 019 07 01 02 7 00 52321 520</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>«Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (детский сад на 220 мест в г. Мезени) 019 07 01 02 7 00 52323 с цифрами в графе 7 «156737641,27»; «Межбюджетные трансферты 019 07 01 02 7 00 52323 500 с цифрами в графе 7 «156737641,27»; «Субсидии 019 07 01 02 7 00 52323 520 с цифрами в графе 7 «156737641,27»;</p>	<p>«116970727,34»</p> <p>Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (детский сад на 220 мест в г. Мезени) 019 07 01 02 7 00 52323 «156737641,27» Межбюджетные трансферты 019 07 01 02 7 00 52323 500 «156737641,27» Субсидии 019 07 01 02 7 00 52323 520 «156737641,27»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Целевая статья 02 7 00 52328	Субсидии 019 07 01 02 7 00 52328 520 «274945918,37»	«Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (детский сад на 220 мест в микрорайоне Южный г. Котласа) 019 07 01 02 7 00 52324 с цифрами в графе 7 «513486,00»; «Межбюджетные трансферты 019 07 01 02 7 00 52324 500 с цифрами в графе 7 «513486,00»; «Субсидии 019 07 01 02 7 00 52324 520 с цифрами в графе 7 «513486,00»; После строки «Субсидии 019 07 01 02 7 00 52328 520» с цифрами в	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (детский сад на 220 мест в микрорайоне Южный г. Котласа) 019 07 01 02 7 00 52324 «513486,00» Межбюджетные трансферты 019 07 01 02 7 00 52324 500 «513486,00» Субсидии 019 07 01 02 7 00 52324 520 «513486,00»		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Вид расходов 520		<p>графе 7 «274945918,37» дополнить строками:</p> <p>«Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (детский сад на 60 мест в г. Няндомы) 019 07 01 02 7 00 52329 с цифрами в графе 7 «6325187,38»</p> <p>«Межбюджетные трансферты 019 07 01 02 7 00 52329 500 с цифрами в графе 7 «6325187,38»</p> <p>«Субсидии 019 07 01 02 7 00 52329 520 с цифрами в графе 7 «6325187,38»</p>	<p>Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (детский сад на 60 мест в г. Няндомы) 019 07 01 02 7 00 52329 «6325187,38»</p> <p>Межбюджетные трансферты 019 07 01 02 7 00 52329 500 «6325187,38»</p> <p>Субсидии 019 07 01 02 7 00 52329 520 «6325187,38»</p>		
	Целевая статья 02 7 00 70310	Субсидии 019 07 01 02 7 00 70310 520 «29925772,57»	В строке «Субсидии 019 07 01 02 7 00 70310 520» цифры	Субсидии 019 07 01 02 7 00 70310 520		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Вид расходов 520		<p>«29925772,57» заменить цифрами «24233607,56»</p> <p>После вышеуказанной строки дополнить строками:</p> <p>«Создание в субъектах Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования 019 07 01 02 7 00 R1590 с цифрами в графе 7 «26044637,26»;</p> <p>«Межбюджетные трансферты 019 07 01 02 7 00 R1590 500 с цифрами в графе 7 «26044637,26»;</p> <p>«Иные межбюджетные трансферты 019 07 01 02 7 00 R1590 540 с цифрами в графе 7 «26044637,26»;</p>	<p>«24233607,56»</p> <p>Создание в субъектах Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования 019 07 01 02 7 00 R1590 «26044637,26»;</p> <p>Межбюджетные трансферты 019 07 01 02 7 00 R1590 500 «26044637,26»</p> <p>Иные межбюджетные трансферты 019 07 01 02 7 00 R1590 540 «26044637,26»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Целевая статья 02 7 00 55200 Вид расходов 410</p> <p>Целевая статья 02 7 00 70310 Вид расходов 520</p> <p>Раздел 09 Подраздел 01 Целевая статья 01 Б 00 52460 Вид расходов 410</p>	<p>Бюджетные инвестиции 019 07 02 02 7 00 55200 410 «693028833,34» «689726644,45»</p> <p>Субсидии 019 07 02 02 7 00 70310 520 «218864842,15» «22472900,00»</p> <p>Бюджетные инвестиции 019 09 01 01 Б 00 52460 410 «780023666,67» «1903309666,67»</p>	<p>После строки «Бюджетные инвестиции 019 07 02 02 7 00 55200 410» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «693028833,34» и «689726644,45» дополнить строками: «Межбюджетные трансферты 019 07 02 02 7 00 55200 500 с цифрами в графе 7 «351647893,45»; «Субсидии 019 07 02 02 7 00 55200 520» с цифрами в графе 7 «351647893,45»;</p> <p>В строке «Субсидии 019 07 02 02 7 00 70310 520» в графе 7 цифры «218864842,15» заменить цифрами «158333872,30»</p> <p>В строке «Бюджетные инвестиции 019 09 01 01 Б 00 52460 410» в графе 7 цифры «780023666,67» заменить цифрами «1176391777,78»</p>	<p>Межбюджетные трансферты 019 07 02 02 7 00 55200 500 «351647893,45» Субсидии 019 07 02 02 7 00 55200 520 «351647893,45»</p> <p>Субсидии 019 07 02 02 7 00 70310 520 «158333872,30» «22472900,00»</p> <p>Бюджетные инвестиции 019 09 01 01 Б 00 52460 410 «1176391777,78» «1903309666,67»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Раздел 11 Подраздел 02 Целевая статья 28 0 00 51390 Вид расходов 410</p> <p>Приложение № 6 к областному закону «ОБЛАСТНАЯ АДРЕСНАЯ</p>	<p>Бюджетные инвестиции 019 11 02 28 0 00 51390 410 «199457741,63» «70884499,59»</p>	<p>После строки «Бюджетные инвестиции 019 11 02 28 0 00 51390 410» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «199457741,63» и «70884499,59» дополнить строками: «Реализация федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016 – 2020 годы» 019 11 02 28 0 00 54950» с цифрами в графе 7 «56612223,71»; «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 019 11 02 28 0 00 54950 400» с цифрами в графе 7 «56612223,71» «Бюджетные инвестиции 019 11 02 28 0 00 54950 410» с цифрами в графе 7 «56612223,71»</p>	<p>Реализация федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016 – 2020 годы» 019 11 02 28 0 00 54950 «56612223,71» Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 019 11 02 28 0 00 54950 400 «56612223,71» Бюджетные инвестиции 019 11 02 28 0 00 54950 410 «56612223,71»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» Государственная программа Архангельской области «Развитие здравоохранения Архангельской области» Подпрограмма «Совершенствование системы территориального планирования Архангельской области» Министерство строительства и архитектуры Архангельской области</p>	<p>Строительство лечебно-диагностического корпуса ГБУЗ Архангельской области «Архангельская областная детская клиническая больница им. П.Г. Выжлецова» «793609168,42» «702021300,00» «91587868,42» «1903309666,67» «1712978700,00» «190330966,67»</p> <p>Федеральный проект "Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям" «780023666,67» «702021300,00» «78002366,67» «1903309666,67» «1712978700,00» «190330966,67»</p>	<p>В строке «Строительство лечебно-диагностического корпуса ГБУЗ Архангельской области «Архангельская областная детская клиническая больница им. П.Г. Выжлецова» в графах 7, 8 и 9 цифры «793609168,42» «702021300,00» и «91587868,42» заменить соответственно цифрами «1189977279,53», «1058752600,00» и «131224679,53»</p> <p>В строке «Федеральный проект «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям» в графах 7, 8 и 9 цифры «780023666,67», «702021300,00» и «78002366,67» заменить соответственно цифрами «1176391777,78», «1058752600,00» и «117639177,78»</p>	<p>Строительство лечебно-диагностического корпуса ГБУЗ Архангельской области «Архангельская областная детская клиническая больница им. П.Г. Выжлецова» «1189977279,53» «1058752600,00» «131224679,53» «1903309666,67» «1712978700,00» «190330966,67»</p> <p>Федеральный проект «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям» «1176391777,78» «1058752600,00» «117639177,78» «1903309666,67» «1712978700,00»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Государственная программа Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области» Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов инфраструктуры системы образования в Архангельской области» Министерство строительства и архитектуры Архангельской области</p>	<p>Детский сад на 120 мест в пос. Малошуйка Онежского района* «-» «-» «120 мест» «администрация Онежского муниципального района Архангельской области» «2019/2020» «26573023,26» «26573023,26»</p>	<p>В строке «Детский сад на 120 мест в пос. Малошуйка Онежского района*» графу 1 изложить в следующей редакции: «Строительство детского сада на 120 мест в пос. Малошуйка Онежского района*», графу 6 изложить в следующей редакции: «2019/2021», в графе 7 цифры «26573023,26» заменить цифрами «141204334,90», графу 8 дополнить цифрами «114631311,64», в графе 9 цифры «26573023,26» заменить цифрами «26573023,26» После вышеуказанной строки дополнить строками: «Федеральный проект «Содействие занятости» «Р2» с цифрами в графах 7, 8 и 9 соответственно «116970727,34» «114631311,64» «2339415,70» «вне рамок федерального проекта» с цифрами в графах 7 и 9 «24233607,56»</p>	<p>«190330966,67»</p> <p>Строительство детского сада на 120 мест в пос. Малошуйка Онежского района* «-» «-» «120 мест» «администрация Онежского муниципального района Архангельской области» «2019/2021» «141204334,90» «114631311,64» «26573023,26»</p> <p>Федеральный проект «Содействие занятости» «Р2» «116970727,34» «114631311,64» «2339415,70» вне рамок федерального проекта «24233607,56» «24233607,56»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>Детский сад на 220 мест в г. Мезень Архангельской области* «-» «-» «220 мест» «администрация Мезенского муниципального района Архангельской области» «2019/2020» «3134752,82» «3134752,82»</p>	<p>В строке «Детский сад на 220 мест в г. Мезень Архангельской области*» графу 1 изложить в следующей редакции «Строительство детского сада на 220 мест в г. Мезень Архангельской области*», графу 6 изложить в следующей редакции «2019/2021», в графе 7 цифры «3134752,82» заменить цифрами «156737641,27», графу 8 дополнить цифрами «153602888,45».</p> <p>После вышеуказанной строки дополнить строкой: «Федеральный проект «Содействие занятости» «Р2» с цифрами в графах 7, 8 и 9 соответственно «156737641,27», «153602888,45» и «3134752,82»</p> <p>После вышеуказанной строки дополнить строками: «Строительство детского сада на 220 мест в микрорайоне Южный г. Котласа» «-» «-» «220 мест» «администрация городского округа Архангельской области</p>	<p>Строительство детского сада на 220 мест в г. Мезень Архангельской области* «-» «-» «220 мест» «администрация Мезенского муниципального района Архангельской области» «2019/2021» «156737641,27» «153602888,45» «3134752,82»</p> <p>Федеральный проект «Содействие занятости» «Р2» «156737641,27» «153602888,45» «3134752,82»</p> <p>Строительство детского сада на 220 мест в микрорайоне Южный г. Котласа «-» «-» «220 мест» «администрация</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>Детский сад на 60 мест в г. Няндомы* «217 996,49» «217 996,49»</p> <p>Федеральный проект «Содействие занятости» «Р2» «287632653,07» «281880000,00» «5752653,07»</p>	<p>«Котлас» «2019/2021» с цифрами в графах 7, 8 и 9 соответственно «513486,00», «503216,28» и «10269,72»;</p> <p>«Федеральный проект «Содействие занятости» «Р2» с цифрами в графах 7, 8 и 9 соответственно «513486,00», «503216,28» и «10269,72»</p> <p>Строку «Детский сад на 60 мест в г. Няндомы*» с цифрами в графах 7 и 9 «217996,49» исключить</p> <p>После строки «Федеральный проект «Содействие занятости» с цифрами в графах 7,8 и 9 соответственно 287632653,07», «281880000,00» и «5752653,07» дополнить строками: «Строительство детского сада на 280 мест в 6 микрорайоне территориального округа Майская горка города Архангельска» «-»; «-»; «280 мест» «администрация городского округа «Город</p>	<p>городского округа Архангельской области «Котлас» «2019/2021» «513486,00» «503216,28» «10269,72»</p> <p>Федеральный проект «Содействие занятости» «Р2» «513486,00» «503216,28» «10269,72»</p> <p>Строительство детского сада на 280 мест в 6 микрорайоне территориального округа Майская горка города Архангельска «-»; «-»;</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>Федеральный проект «Содействие занятости» «Р2» «274945918,37» «269447000,00» «5498918,37»</p>	<p>Архангельск» «2018/2021» с цифрами в графах 7, 8 и 9 соответственно «35831989,70», «32227200,00» и «3604789,70»; «Федеральный проект «Содействие занятости» «Р2» с цифрами в графах 7, 8 и 9 соответственно «9787352,44», «8802600,00» и «984752,44»; «вне рамок федерального проекта» с цифрами в графах 7, 8 и 9 соответственно «26044637,26», «23424600,00» и «2620037,26».</p> <p>После строки «Федеральный проект «Содействие занятости» «Р2» с цифрами в графах 7, 8, и 9 соответственно «274945918,37», «269447000,00» и «5498918,37» дополнить строками: «Строительство детского сада на 60 мест в г. Няндомы*» «-» «-» «2019/2021» с цифрами в графах 7, 8, и 9 соответственно</p>	<p>«280 мест» «администрация городского округа «Город Архангельск» «2018/2021» «35831989,70» «32227200,00» «3604789,70» Федеральный проект «Содействие занятости» «Р2» «9787352,44» «8802600,00» «984752,44» вне рамок федерального проекта «26044637,26» «23424600,00» «2620037,26»</p> <p>Строительство детского сада на 60 мест в г. Няндомы* «-» «-» «2019/2021»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>Строительство средней общеобразовательной школы на 250 учащихся с блоком временного проживания на 50 человек в с. Ровдино Шенкурского района* «79850149,00» «79850149,00»</p>	<p>«6325187,38» «6198683,63» «126503,75» «Федеральный проект «Содействие занятости» «Р2» с цифрами в графах 7,8, и 9 соответственно «6325187,38», «6198683,63» и «126503,75»</p> <p>В строке «Строительство средней общеобразовательной школы на 250 учащихся с блоком временного проживания на 50 человек в с. Ровдино Шенкурского района*» в графе 7 цифры «79850149,00» заменить цифрами «202013477,20», графу 8 дополнить цифрами «122163328,20»</p> <p>После вышеуказанной строки дополнить строками: «Федеральный проект «Современная школа» «Е1» с цифрами в графах 7, 8 и 9 соответственно «135736970,47», «122163328,20» и «13573642,27» «вне рамок федерального проекта» с цифрами в графах 7 и 9</p>	<p>«6325187,38» «6198683,63» «126503,75» Федеральный проект «Содействие занятости» «Р2» «6325187,38» «6198683,63» «126503,75»</p> <p>Строительство средней общеобразовательной школы на 250 учащихся с блоком временного проживания на 50 человек в с. Ровдино Шенкурского района* «202013477,20» «122163328,20» «79850149,00»</p> <p>Федеральный проект «Современная школа» «Е1» «135736970,47» «122163328,20» «13573642,27» вне рамок федерального проекта «66276506,73»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>Строительство школы на 860 мест в территориальном округе Варавино-Фактория г. Архангельска* «50000000,00» «50000000,00»</p> <p>Строительство школы на 90 учащихся в с. Долгощелье Мезенского района Архангельской области*</p>	<p>«66276506,73»</p> <p>В строке «Строительство школы на 860 мест в территориальном округе Варавино-Фактория г. Архангельска*» в графе 7 цифры «50000000,00» заменить цифрами «121483709,85», графу 8 дополнить цифрами «71483709,85»;</p> <p>После вышеуказанной строки дополнить строками: «Федеральный проект «Современная школа» «Е1» цифрами в графах 7, 8 и 9 соответственно «79426344,28», «71483709,85» и «7942634,43» «вне рамок федерального проекта» цифрами в графах 7 и 9 «42057365,57»</p> <p>В строке «Строительство школы на 90 учащихся в с. Долгощелье Мезенского района Архангельской области*»</p>	<p>«66276506,73»</p> <p>Строительство школы на 860 мест в территориальном округе Варавино-Фактория г. Архангельска* «121483709,85» «71483709,85» «50000000,00»</p> <p>Федеральный проект «Современная школа» «Е1» «79426344,28» «71483709,85» «7942634,43» вне рамок федерального проекта «42057365,57» «42057365,57»</p> <p>Строительство школы на 90 учащихся в с. Долгощелье Мезенского района Архангельской</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Государственная программа Архангельской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Архангельской области» Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса	«39014693,15» «39014693,15» Укрепление правого берега реки Северная Двина в Соломбальском территориальном округе г. Архангельска на участке от ул. Маяковского до ул. Кедрова (1 этап, I подэтап)	в графе 7 цифры «39014693,15» заменить цифрами «136484578,70», графу 8 дополнить цифрами «122836061,95», в графе 9 цифры «39014693,15» заменить цифрами «13648516,75» После указанной выше строки дополнить строкой: «Федеральный проект «Современная школа» «Е1» с цифрами в графах 7, 8 и 9 соответственно «136484578,70» «122836061,95» «13648516,75» В строке «Укрепление правого берега реки Северная Двина в Соломбальском территориальном округе г. Архангельска на участке от ул. Маяковского до ул. Кедрова (1 этап, I подэтап)» в графах 7 и 9 цифры «30000000,00» заменить	области* «136484578,70» «122836061,95» «13648516,75» Федеральный проект «Современная школа» «Е1» «136484578,70» «122836061,95» «13648516,75» Укрепление правого берега реки Северная Двина в Соломбальском территориальном округе г. Архангельска на участке от ул. Маяковского до ул.		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Архангельской области» Министерство строительства и архитектуры Архангельской области</p> <p>Государственная программа Архангельской области «Комплексное развитие сельских территорий Архангельской области» Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» Министерство строительства и архитектуры Архангельской области</p>	<p>«30000000,00» «30000000,00»</p> <p>Реконструкция канализационных очистных сооружений в пос. Октябрьский Устьянского района* «285121670,00» «256609500,00» «28512170,00»</p>	<p>цифрами «6516370,01»</p> <p>В строке «Реконструкция канализационных очистных сооружений в пос. Октябрьский Устьянского района*» в графах 7, 8 и 9 цифры «285121670,00», «256609500,00» и «28512170,00» заменить соответственно цифрами «285403718,89», «256863344,00» и «28540374,89»</p>	<p>Кедрова (1 этап, I подэтап) «6516370,01» «6516370,01»</p> <p>Реконструкция канализационных очистных сооружений в пос. Октябрьский Устьянского района* «285403718,89» «256863344,00» «28540374,89»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Государственная программа Архангельской области "Развитие физической культуры и спорта в Архангельской области"</p> <p>Министерство строительства и архитектуры Архангельской области</p> <p>Приложение № 8 к областному закону «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ</p>	<p>Строительство спортивного зала ГБНОУ АО "АГЛ имени М.В. Ломоносова" по адресу: г. Архангельск, набережная Северной Двины, д. 25 «11243200,00» «11243200,00»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ</p>	<p>В строке «Строительство спортивного зала ГБНОУ АО "АГЛ имени М.В. Ломоносова" по адресу: г. Архангельск, набережная Северной Двины, д. 25» в графе 7 цифры «11243200,00» заменить цифрами «67855423,71», графу 8 дополнить цифрами «50951000,00», в графе 9 цифры «11243200,00» заменить цифрами «16904423,71»</p> <p>После вышеуказанной строки дополнить строками: «Федеральный проект «Спорт – норма жизни» «Р5» с цифрами в графах 7, 8 и 9 соответственно «56612223,71» «50951000,00» «5661223,71»</p> <p>«вне рамок федерального проекта» с цифрами в графах 7 и 9 «11243200,00»</p> <p>В строке «МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ</p>	<p>Строительство спортивного зала ГБНОУ АО «АГЛ имени М.В. Ломоносова» по адресу: г. Архангельск, набережная Северной Двины, д. 25 «67855423,71» «50951000,00» «16904423,71»</p> <p>«Федеральный проект «Спорт – норма жизни» «Р5» «56612223,71» «50951000,00» «5661223,71»</p> <p>«вне рамок федерального проекта» «11243200,00» «11243200,00»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (в части полномочий муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов)!</p>	<p>АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «3021266766,59» «2022673204,84» «154709900,00»</p> <p>Государственная программа Архангельской области "Развитие образования и науки Архангельской области" «811369186,16» «22472900,00»</p> <p>Мезенский муниципальный район Архангельской области «42149445,97»</p> <p>Няндомский муниципальный район Архангельской области «217996,49»</p>	<p>АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» в графе 2 цифры «3021266766,59» заменить цифрами «3587238567,17»</p> <p>В строке «Государственная программа Архангельской области "Развитие образования и науки Архангельской области"» в графе 2 цифры «811369186,16» заменить цифрами «1377340986,74»</p> <p>В строке «Мезенский муниципальный район Архангельской области» в графе 2 цифры «42149445,97» заменить цифрами «29322219,97»</p> <p>В строке «Няндомский муниципальный район Архангельской области» в графе 2 цифры «217996,49» заменить цифрами «6325187,38»</p>	<p>АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «3587238567,17» «2022673204,84» «154709900,00»</p> <p>Государственная программа Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области» «1377340986,74» «22472900,00»</p> <p>Мезенский муниципальный район Архангельской области «29322219,97»</p> <p>Няндомский муниципальный район Архангельской области «6325187,38»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>Онежский муниципальный район Архангельской области «26573023,26»</p> <p>Шенкурский муниципальный район Архангельской области «79850149,00»</p> <p>Городской округ "Город Архангельск" «324945918,37»</p> <p>«Городской округ Архангельской области "Северодвинск" «287632653,07»</p>	<p>В строке «Онежский муниципальный район Архангельской области» в графе 2 цифры «26573023,26» заменить цифрами «141204334,90»</p> <p>В строке «Шенкурский муниципальный район Архангельской области» в графе 2 цифры «79850149,00» заменить цифрами «202013477,20»</p> <p>В строке «Городской округ "Город Архангельск"» в графе 2 цифры «324945918,37» заменить цифрами «396429628,22»</p> <p>После строки «Городской округ Архангельской области "Северодвинск" с цифрами в графе 2 «287632653,07» дополнить строкой: «Городской округ Архангельской области "Котлас" с цифрами в графе 2 «513486,00»</p>	<p>Онежский муниципальный район Архангельской области «141204334,90»</p> <p>Шенкурский муниципальный район Архангельской области «202013477,20»</p> <p>Городской округ «Город Архангельск» «396429628,22»</p> <p>Городской округ Архангельской области «Котлас» «513486,00»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 9 к областному закону «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (в части полномочий городских и сельских поселений)»</p>	<p>Итого «3675425950,07» «3286407592,78» «6185677370,00»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «287480346,09» «93645924,20», «93645924,20»</p> <p>Адресная программа Архангельской области "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" на 2019 – 2025 годы «0,00» «92708213,09» «92708213,09»</p> <p>Государственная программа Архангельской области</p>	<p>В строке «Итого» в графе 2 цифры «3675425950,07» заменить цифрами «4241397750,65»</p> <p>В строке «МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» в графе 2 цифры «287480346,09» заменить цифрами «287762394,98», в графе 4 цифры «93645924,20» заменить цифрами «0,00»</p> <p>В строке «Адресная программа Архангельской области "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" на 2019 – 2025 годы» в графе 4 цифры «92708213,09» заменить цифрами «0,00»</p> <p>В строке «Государственная программа Архангельской области</p>	<p>Итого «4241397750,65» «3286407592,78» «6185677370,00»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «287762394,98» «93645924,20» «0,00»</p> <p>Адресная программа Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019 – 2025 годы «0,00» «92708213,09» «0,00»</p> <p>Государственная программа</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 13 к областному закону «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ отдельных иных</p>	<p>"Комплексное развитие сельских территорий Архангельской области" «287480346,09» «937711,11» «937711,11»</p> <p>Городское поселение "Октябрьское" Устьянского муниципального района Архангельской области «285121670,00» «0,00» «0,00»</p> <p>Итого «285121670,00» «0,00» «0,00»</p> <p>Всего «316371146,09» «93645924,20» «0,00»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО- ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО</p>	<p>"Комплексное развитие сельских территорий Архангельской области" в графе 2 цифры «287480346,09» заменить цифрами «287762394,98», в графе 4 цифры «937711,11» заменить цифрами «0,00»</p> <p>В строке «Городское поселение "Октябрьское" Устьянского муниципального района Архангельской области в графе 2 цифры «285121670,00» заменить цифрами «285403718,89»</p> <p>В строке «Итого» в графе 2 цифры «285121670,00» заменить цифрами «285403718,89»</p> <p>В строке «Всего» в графе 2 цифры «316653194,98» заменить цифрами «316653194,98»</p> <p>Перед строкой «МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО</p>	<p>Архангельской области «Комплексное развитие сельских территорий Архангельской области» «287762394,98» «937711,11» «0,00»</p> <p>Городское поселение "Октябрьское" Устьянского муниципального района Архангельской области «285403718,89» «0,00» «0,00»</p> <p>Итого «285403718,89» «0,00» «0,00»</p> <p>Всего «316653194,98» «93645924,20» «0,00»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Архангельской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»	КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «111526357,97»	КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» с цифрами в графе 2 «111526357,97» дополнить строками: «МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» с цифрами в графе 2 «35831989,70» «Иные межбюджетные трансферты на создание в субъектах Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования» с цифрами в графе 2 «35831989,70» «Городской округ "Город Архангельск"» с цифрами в графе 2 «35831989,70»	МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «35831989,70» Иные межбюджетные трансферты на создание в субъектах Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		Итого «1033026357,97» «613900000,00» «848000000,00»	В строке «Итого» в графе 2 цифры «1033026357,97» заменить цифрами «1068858347,67»	«35831989,70» Городской округ «Город Архангельск» «35831989,70» Итого «1068858347,67» «613900000,00» «848000000,00»		
5	Приложение № 6 к областному закону «ОБЛАСТНАЯ АДРЕСНАЯ		Поправкой предлагается уточнить наименования мероприятий ОАИП, предусмотренных по министерству агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области и министерству строительства и архитектуры Архангельской области по госпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий Архангельской области», в соответствии с заключенными соглашениями с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации		Губернатор Архангельской области Цыбульский А.В.	принять

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» Государственная программа Архангельской области "Комплексное развитие сельских территорий Архангельской области" Министерство агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области</p> <p>Министерство строительства и архитектуры Архангельской области</p>	<p>Строительство 24 квартир­ного дома в селе Ильинско-Подомское Вилегодского района «28605000,00» «28032900,00» «572100,00»</p> <p>Реконструкция канализационных очистных сооружений в пос. Октябрьский Устьянского района* «285121670,00» «256609500,00» «28512170,00»</p>	<p>В строке «Строительство 24 квартир­ного дома в селе Ильинско-Подомское Вилегодского района» графу 1 изложить в следующей редакции: «Строительство многоквартирного дома»</p> <p>В строке «Реконструкция канализационных очистных сооружений в пос. Октябрьский Устьянского района*» графу 1 изложить в следующей редакции: «Реконструкция канализационных очистных сооружений»</p>	<p>Строительство многоквартирного дома «28605000,00» «28032900,00» «572100,00»</p> <p>Реконструкция канализационных очистных сооружений «285121670,00» «256609500,00» «28512170,00»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>Строительство детского сада «Золушка» в с. Черевково Красноборского района Архангельской области «44121000,00» «43238000,00» «883000,00» «109152000,00» «106971000,00» «2181000,00»</p> <p>Строительство социально-культурного центра в пос. Лайский Док МО «Приморское» Приморского района Архангельской области «33174950,00» «32511450,00» «663500,00» «34573060,00» «33881640,00» «691420,00»</p>	<p>В строке «Строительство детского сада "Золушка" в с. Черевково Красноборского района Архангельской области» графу 1 изложить в следующей редакции: «Строительство детского сада "Золушка" в с. Черевково Красноборского района Архангельской области (90 мест)»</p> <p>В строке «Строительство социально-культурного центра в пос. Лайский Док МО "Приморское" Приморского района Архангельской области» графу 1 изложить в следующей редакции: «Строительство социально-культурного центра в пос. Лайский Док МО "Приморское" Приморского района Архангельской области (на 75 мест)»</p>	<p>Строительство детского сада «Золушка» в с. Черевково Красноборского района Архангельской области (90 мест) «44121000,00» «43238000,00» «883000,00» «109152000,00» «106971000,00» «2181000,00»</p> <p>Строительство социально-культурного центра в пос. Лайский Док МО «Приморское» Приморского района Архангельской области (на 75 мест) «33174950,00» «32511450,00» «663500,00» «34573060,00» «33881640,00» «691420,00»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		Строительство средней общеобразовательной школы на 352 учащихся с интернатом на 80 мест в п. Шалакуша Няндомского района Архангельской области* «233761850,00» «210385650,00» «23376200,00»	В строке «Строительство средней общеобразовательной школы на 352 учащихся с интернатом на 80 мест в п. Шалакуша Няндомского района Архангельской области*» графу 1 изложить в следующей редакции: «Строительство объекта «Средняя общеобразовательная школа на 352 учащихся с интернатом на 80 мест в п. Шалакуша*»	«Строительство объекта «Средняя общеобразовательная школа на 352 учащихся с интернатом на 80 мест в п. Шалакуша*» «233761850,00» «210385650,00» «23376200,00»		
6			Поправкой предлагается увеличить ассигнования агентству государственной противопожарной службы и гражданской защиты Архангельской области в 2021 году на 3 319 164,00 рубля, в 2022 году на 6 579 878,40 рубля и в 2023 году на 6 579 878,40 рубля на приобретение двух аэролодок для обеспечения жизнедеятельности населения на островных территориях в отсутствие переправ в период ледостава, ледохода и паводка за счет уменьшения ассигнований,		Губернатор Архангельской области Цыбульский А.В.	принять

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Статья 1 Пункт 6 Подпункт «б»</p> <p>Приложение № 4 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ</p>	<p>б) в пункте 4 цифры «2904101069,00», «3501774254,00» и «2583998198,00» заменить соответственно цифрами «2719656003,57», «3501001502,70» и «2583186233,08».</p> <p>Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 090 13 01 22 2 00 71750 720 «2719656003,57» «3501001502,70» «2583186233,08»</p>	<p>предусмотренных министерству финансов Архангельской области на обслуживание государственного долга Архангельской области.</p> <p>В подпункте «б» пункта 6 статьи 1 цифры «2719656003,57», «3501001502,70» и «2583186233,08» заменить соответственно цифрами «2716336839,57», «3494421624,30» и «2576606354,68».</p> <p>В строке «Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 090 13 01 22 2 00 71750 720» в графах 7, 8 и 9 цифры «2719656003,57», «3501001502,70» и «2583186233,08» заменить соответственно цифрами «2716336839,57», «3494421624,30»</p>	<p>б) в пункте 4 цифры «2904101069,00», «3501774254,00» и «2583998198,00» заменить соответственно цифрами «2716336839,57», «3494421624,30» и «2576606354,68».</p> <p>Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 090 13 01 22 2 00 71750 720 «2716336839,57» «3494421624,30» «2576606354,68»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 090 Раздел 13 Подраздел 01 Целевая статья 22 2 00 71750 Вид расходов 720</p> <p>АГЕНТСТВО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 176 Раздел 03 Подраздел 10 Целевая статья 09 2 00 71520 Вид расходов 870</p>	<p>Резервные средства 176 03 10 09 2 00 71520 870 «21953500,0» «21953500,0» «21953500,0»</p>	<p>и «2576606354,68».</p> <p>После строки «Резервные средства 176 03 10 09 2 00 71520 870 с цифрами в графах 7, 8 и 9 «21953500,0» дополнить строками: «Приобретение аэролодок по договорам финансовой аренды (лизинга) для обеспечения жизнедеятельности населения на островных территориях в отсутствие переправ в период ледостава, ледохода и паводка 176 03 10 09 2 00 71560» с цифрами в графах 7, 8 и 9 соответственно «3319164,00», «6579878,40» и «6579878,4»; «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных</p>	<p>Приобретение аэролодок по договорам финансовой аренды (лизинга) для обеспечения жизнедеятельности населения на островных территориях в отсутствие переправ в период ледостава, ледохода и паводка 176 03 10 09 2 00 71560 «3319164,00»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>(муниципальных) нужд 176 03 10 09 2 00 71560 200» с цифрами в графах 7, 8 и 9 соответственно «3319164,00», «6579878,40» и «6579878,4»;</p> <p>«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 176 03 10 09 2 00 71560 240» с цифрами в графах 7, 8 и 9 соответственно «3319164,00», «6579878,40» и «6579878,4».</p>	<p>«6579878,40» «6579878,40» Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 176 03 10 09 2 00 71560 200 «3319164,00» «6579878,40» «6579878,40» Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 176 03 10 09 2 00 71560 240 «3319164,00» «6579878,40» «6579878,40»</p>		
7			<p>Поправкой предлагается увеличить ассигнования министерству ТЭК и ЖКХ Архангельской области на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате осуществления регулируемой деятельности</p>		Губернатор Архангельской области Цыбульский А.В.	принять

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Статья 1 Пункт 6 Подпункт «б»</p> <p>Приложение № 4 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» МИНИСТЕРСТВО</p>	<p>б) в пункте 4 цифры «2904101069,00» «3501774254,00» и «2583998198,00» заменить соответственно цифрами «2719656003,57» «3501001502,70» и «2583186233,08».</p> <p>Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 090 13 01 22 2 00 71750 720 «2719656003,57» «3501001502,70»</p>	<p>ресурсоснабжающими организациями, в сумме 703 468 283,30 рубля за счет уменьшения ассигнований, предусмотренных министерству финансов Архангельской области на обслуживание государственного долга Архангельской области.</p> <p>В подпункте «б» пункта 6 статьи 1 цифры «2719656003,57» заменить цифрами «2016187720,27».</p> <p>В строке «Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 090 13 01 22 2 00 71750 720» в графе 7 цифры «2719656003,57» заменить цифрами «2016187720,27»;</p>	<p>б) в пункте 4 цифры «2904101069,00» «3501774254,00» и «2583998198,00» заменить соответственно цифрами «2016187720,27» «3501001502,70» и «2583186233,08».</p> <p>Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 090 13 01 22 2 00 71750 720 «2016187720,27»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>ФИНАНСОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 090 Раздел 13 Подраздел 01 Целевая статья 22 2 00 71750 Вид расходов 720</p> <p>МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО- ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 023 Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 17 3 00 73510 Вид расходов 810</p>	<p>«2583186233,08»</p> <p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 023 05 02 17 3 00 73510 810 «861028502,93» «1760963800,00» «898168469,86»</p>	<p>В строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 023 05 02 17 3 00 73510 810» в графе 7 цифры «861028502,93» заменить цифрами «1045210438,93»</p>	<p>«3501001502,70» «2583186233,08»</p> <p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 023 05 02 17 3 00 73510 810 «1045210438,93» «1760963800,00» «898168469,86»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Целевая статья 17 3 00 73520 Вид расходов 810	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 023 05 02 17 3 00 73520 810 «1391437134,28» «1258222477,00» «230717942,94»	В строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 023 05 02 17 3 00 73520 810» в графе 7 цифры «1391437134,28» заменить цифрами «1910723481,58».	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 023 05 02 17 3 00 73520 810 «1910723481,58» «1258222477,00» «230717942,94»		
8			Поправкой предлагается увеличить бюджетные ассигнования на 2021 год министерству строительства и архитектуры Архангельской области на 60 520 000,00 рубля за счет уменьшения ассигнований на данную сумму по министерству образования Архангельской области на оснащение новых мест в образовательных организациях Архангельской области. В связи с этим увеличиваются расходы в 2022 году в размере		Губернатор Архангель- ской области Цыбульский А.В.	принять

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 4 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы» МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 019 Раздел 07 Подраздел 02</p>	<p>Субсидии 019 07 02 02 7 00 70310 520 «218864842,15»</p>	<p>60 520 000,00 рубля на оснащение новых мест в общеобразовательных организациях Архангельской области в целях необходимости проведения закупочных процедур и заключения контрактов на поставку оборудования в связи с вводом в эксплуатацию новых школ за счет уменьшения расходов на обеспечение деятельности государственных профессиональных образовательных учреждений.</p> <p>В строке «Субсидии 019 07 02 02 7 00 70310 520» в графе 7 цифры «218864842,15» заменить цифрами «279384842,15»</p>	<p>Субсидии 019 07 02 02 7 00 70310 520 «279384842,15»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Целевая статья 02 7 00 70310 Вид расходов 520</p> <p>Приложение № 6 к областному закону «Областная адресная инвестиционная программа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» Государственная программа Архангельской области "Развитие образования и науки Архангельской области" Подпрограмма "Строительство и капитальный ремонт объектов инфраструктуры системы образования в Архангельской области" Министерство</p>	<p>Строительство школы на 860 мест в территориальном округе Варавино-Фактория г. Архангельска* «50000000,00» «50000000,00»</p>	<p>В строке «Строительство школы на 860 мест в территориальном округе Варавино-Фактория г. Архангельска*» в графах 7 и 9 цифры «50000000,00» заменить цифрами «110520000,00»</p>	<p>Строительство школы на 860 мест в территориальном округе Варавино-Фактория г. Архангельска* «110520000,00» «110520000,00»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>строительства и архитектуры Архангельской области</p> <p>Приложение № 8 к областному закону «Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (в части полномочий муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов)»</p>	<p>МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «3021266766,59» «2022673204,84» «154709900,00»</p> <p>Государственная программа Архангельской области "Развитие образования и науки Архангельской области" «811369186,16» «22472900,00»</p>	<p>В строке «МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» в графе 2 цифры «3021266766,59» заменить цифрами «3081786766,59»</p> <p>В строке «Государственная программа Архангельской области "Развитие образования и науки Архангельской области"» в графе 2 цифры «811369186,16» заменить цифрами «871889186,16»</p>	<p>МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «3081786766,59» «2022673204,84» «154709900,00»</p> <p>Государственная программа Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области» «871889186,16» «22472900,00»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 4 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 075 Раздел 07 Подраздел 02 Целевая статья</p>	<p>Городской округ "Город Архангельск" «324945918,37»</p> <p>Итого «3675425950,07» «3286407592,78» «6185677370,00»</p> <p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 075 07 02 02 1 00 74020 240 «60520000,00» «159260000,00» «42678000,00»</p>	<p>В строке «Городской округ "Город Архангельск" в графе 2 цифры «324945918,37» заменить цифрами «385465918,37»</p> <p>В строке «Итого» в графе 2 цифры «3675425950,07» заменить цифрами «3735945950,07»</p> <p>В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 075 07 02 02 1 00 74020 240» в графе 7 цифры «60520000,00» исключить, в графе 8 цифры «159260000,00» заменить цифрами «219780000,00»</p>	<p>Городской округ «Город Архангельск» «385465918,37»</p> <p>Итого «3735945950,07» «3286407592,78» «6185677370,00»</p> <p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 075 07 02 02 1 00 74020 240 «219780000,00» «42678000,00»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	02 1 00 74020 Вид расходов 240 Глава 075 Раздел 07 Подраздел 04 Целевая статья 02 3 00 70100 Вид расходов 610	Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 04 02 3 00 70100 610 «1461212100,00» «1491077172,00» «1501384481,60»	В строке «Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 04 02 3 00 70100 610» графе 8 цифры «1491077172,00» заменить цифрами «1430557172,00»	Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 04 02 3 00 70100 610 «1461212100,00» «1430557172,00» «1501384481,60»		
9			Поправкой предлагается увеличить ассигнования министерству ТЭК и ЖКХ Архангельской области в сумме размере 90 713 652,70 рубля, дополнив новой субсидией некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области» в рамках госпрограммы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области». Средства предлагается направить на реализацию мероприятий по замене в многоквартирных домах лифтов с истекшим назначенным		Губернатор Архангельской области Цыбульский А.В.	принять

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Статья 1 Пункт 6 Подпункт «б»</p> <p>Приложение № 4 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ</p>	<p>б) в пункте 4 цифры «2904101069,00» «3501774254,00» и «2583998198,00» заменить соответственно цифрами «2719656003,57» «3501001502,70» и «2583186233,08».</p> <p>Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 090 13 01 22 2 00 71750 720 «2719656003,57» «3501001502,70» «2583186233,08»</p>	<p>сроком службы за счет уменьшения ассигнований, предусмотренных министерству финансов Архангельской области на обслуживание государственного долга Архангельской области</p> <p>В подпункте «б» пункта 6 статьи 1 цифры «2719656003,57» заменить цифрами «2628942350,87».</p> <p>В строке «Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 090 13 01 22 2 00 71750 720» в графе 7 цифры «2719656003,57» заменить цифрами «2628942350,87»;</p>	<p>б) в пункте 4 цифры «2904101069,00» «3501774254,00» и «2583998198,00» заменить соответственно цифрами «2628942350,87» «3501001502,70» и «2583186233,08».</p> <p>Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 090 13 01 22 2 00 71750 720 «2628942350,87» «3501001502,70» «2583186233,08»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 090 Раздел 13 Подраздел 01 Целевая статья 22 2 00 71750 Вид расходов 720</p> <p>Приложение № 4 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 023</p>	<p>Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 023 05 01 17 3 00 73600 630 «101262400,00» «101262400,00» «101262400,00»</p>	<p>После строки «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)» 023 05 01 17 3 00 73600 630 с цифрами в графах 7, 8 и 9 «101 262 400,00» дополнить строками: «Субсидия некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области» на реализацию мероприятий по</p>	<p>Субсидия некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 17 3 00 73600 Вид расходов 630		замене в многоквартирных домах лифтов с истекшим назначенным сроком службы» 023 05 01 17 3 00 73610 с цифрами в графе 7 «90713652,70»; «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 023 05 01 17 3 00 73610 600 с цифрами в графе 7 «90713652,70»; «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)» 023 05 01 17 3 00 73610 630 с цифрами в графе 7 «90713652,70»	Архангельской области» на реализацию мероприятий по замене в многоквартирных домах лифтов с истекшим назначенным сроком службы 023 05 01 17 3 00 73610 «90713652,70» Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 023 05 01 17 3 00 73610 600 «90713652,70» Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 023 05 01 17 3 00 73610 630		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
				«90713652,70»		
10	<p>Приложение № 6 к областному закону «Областная адресная инвестиционная программа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»</p> <p>Государственная программа Архангельской области «Развитие транспортной системы</p>		<p>Поправкой предлагается в рамках ОАИП по министерству транспорта Архангельской области по государственной программе Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области» по мероприятию «Разработка проектной документации на реконструкцию мостового перехода через реку Вождеромка на км 60 + 464 автомобильной дороги Архангельск – Белогорский – Пинега – Кимжа – Мезень» уменьшить ассигнования на сумму 2 560 000,00 рублей в связи с технической ошибкой</p>		Губернатор Архангельской области Цыбульский А.В.	принять

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Архангельской области»</p> <p>Подпрограмма «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования регионального значения»</p> <p>Министерство транспорта Архангельской области</p>	<p>Разработка проектной документации на реконструкцию мостового перехода через реку Вождеромка на км 60 + 464 автомобильной дороги Архангельск – Белогорский – Пинега – Кимжа – Мезень «5120000,00» «5120000,00»</p>	<p>В строке «Разработка проектной документации на реконструкцию мостового перехода через реку Вождеромка на км 60 + 464 автомобильной дороги Архангельск – Белогорский – Пинега – Кимжа – Мезень» в графах 7 и 9 цифры «5120000,00» заменить цифрами «2560000,00»</p>	<p>Разработка проектной документации на реконструкцию мостового перехода через реку Вождеромка на км 60 + 464 автомобильной дороги Архангельск – Белогорский – Пинега – Кимжа – Мезень «2560000,00» «2560000,00»</p>		
11	Редакционно-техническая поправка по тексту законопроекта				Депутат областного Собрания депутатов Кисляков М.Л.	принять

Заместитель председателя



М.Л. Кисляков